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Här är nummer 3 av vårt medlemsblad,  
Vad vill du läsa om i medlemsbladet?  
Skicka förslag till mig. 
 
Välkommen till höstens aktiviteter Nu är 
hösten på väg och semestern är slut för de 
flesta av oss. Jag hoppas mer vältränade 
(hundarna i alla fall) men framförallt mer 
utvilade och peppade på en händelserik 
höst! 
 
Vissa av klubbens aktiviteter har fortsatt 
under sommaren,  
bl.a. onsdagspromenaderna, 
 träning för daglediga och utställning  
 
HKK är en helt ideell förening och är helt 
är beroende av alla aktiva funktionärer så 
gillar du att umgås med likasinnade 
hundintresserade människor och kan 
tänka dig att hjälpa till i stort som smått – 
hör av dig till styrelsen. 
Vaino 
 

 

 

 

 

Klubbstugan  
Stenbergsvägen 9 
Vägbeskrivning: se hemsidan 
 
*********************************************** 
.  
 

 
 Du som medlem är alltid välkommen att 
bidra till Skallets innehåll ,oavsett om du 
skriver själv eller hittar intressanta 
hundämnen på andra ställen - skicka ett 
mail till : 
vainohem@outlook.com 

Onsdagspromenader 
Vi samlas kl. 10:00 vid sjöräddningens hus före strandpromenaden i Hudiksvall.  
Vi går en gemensam promenad med lite övningar på vägen.  
Alla är välkomna! Ledare: Tommy Mellström 

Hej, på måndagar är det hundträning för daglediga på Kennelklubben kl 10-12.30.  
Kom och träna Rallylydnad, Hoopers eller bara kom och träffa andra hundägare och 
hundar och miljöträna med din hund! 

Vi fikar tillsammans, ta med eget fika!  
De som vill kan låta sina hundar leka på planen sista kvarten. 

Välkommen! 

 

VILTSPÅRDAG 
 
Du som är intresserad av viltspår och att gå prov. Lördag den 23 september anordnar Hudiksvalls Lokala Kennelklubb en 
viltspårdag i Bobygden.  
Det blir möjlighet att gå anlagsprov eller öppet spår om man redan gått anlagsprov. 
 
Dagens bästa spårhund kommer att utses. 
 
Det blir också andra aktiviteter och möjligheter att vinna priser. 
 
Anmälan till Marie Löfstrand lofstrand@bahnhof.se 
 
Begränsat antal så först till kvarn får mala. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Styrelsepresentationer 

Kent Olausson, ordförande 

Jag har varit klubbens ordförande i 15 år. Jag har haft hund sedan 1976 med några uppehåll under åren.  

Jag har haft olika raser under åren, Långhårig Collie, Nova Scotia Duck Tolling Retriever och sedan Engelsk 

springer spaniel som jag fastnade för. Har vardagslydnadskurser sedan 2012 på klubben och är utbildad 

kursledare 

 

Ulrika Steeringer sekreterare 

Jag heter Ulrika Steeringer och är sekreterare i klubben sedan 2017 och innan dess var jag ledamot från 2013.  

Jag är kursledare på valpkursen och hjälper även till på vardagslydnadskursen.  

Mitt första möte med Hudiksvalls kennelklubb var 2006 då jag gick kurs med familjens första hund. Återkom 

sedan 2011 då jag gick kurs med familjens andra hund. Båda dessa hundar är änglahundar idag. 

Idag bor två stycken dvärgpinscherpojkar hos mig, Göte 9 år och Mårten 5 år. Dessa grabbar åker jag med på 

utställningar och båda två är utställningschampion. Göte är även viltspårschampion. Hos oss bor även en 

blandrastik vid namn Athena som är 12 år. Något vi tycker mycket om att göra är att gå i skogen och leta svamp och Göte är väldigt 

duktig på att hjälpa matte. 

Karin Svensson, kassör 

Jag har varit kassör i klubben sedan drygt 10 år. Min första egna hund skaffade jag mig 2006, en engelsk springer 

spaniel. Sedan dess har jag varit trogen och är numera även delägare i kennel Lavreviken och föder upp rasen. 

Har i år haft kennelns första kull på 10 år.Jag är kursledare för klubbens viltspårskurs och hjälper till på vår 

klickerkurs 

Elisabeth Bergström 

Hej jag heter Elisabeth Bergström och sitter med i styrelsen som vice ordförande, ledamot, Jag hoppar in lite här 

och där om det fattas någon som tex är sjuk eller är bortrest Jag har alltid haft hund ända sedan barnsben. 

Många olika raser har det varit genom åren, när jag bodde hemma var det dv. Pudlar och som även hängde med 

ända in på åttiotalet och det var med dessa jag hade mina första valpkullar. var även Boston terrier,  

Airedaleterrier och Tervueren samtidigt med pudlarna, men inga som jag hade uppfödning på. Början på 2000 

talet började jag med Bichonger, numera har jag Pumis som jag även föder upp och en liten Bichon Havanaise 

som jag har planer på att ta valp ifrån.   

Kerstin Wennber,ledamot 
Hej Kerstin Wennberg här. 
Älskar att baka så jag gör en hel del av det som fikas på klubben.Är stugansvarig och hjälper till där jag kan och 
hinner. Har varit medlem drygt 10 år. 
Är utbildad av Åsa Damberg till instruktör i vardagslydnad. Både för vuxna hundar och valpar.  
Är assistent på valp och vardagslydnads kurser i klubben . 
Har 2 Golden retriever. Zelma 10,6  år och Zofia 4,8 år Zelmas dotter. Fastnade för rasen då några vänner haft 
flera och älskar deras tydliga av och på knapp. 
Har uppfödning i liten skala. Mer eller mindre uppväxt med hundar. Mestadels jakthundar. 

Gillar odling, vävning Ja många handarbeten. Sen fuskar jag med keramik.  
 
Marie Löfstrand, ledamot 

Jag är utbildad SBK-instruktör i valp- och allmänlydnad. Är också utbildad Hoopersinstruktör och håller kurser i 
det. Fick inte ha hund när jag växte upp så mitt djurintresse riktade sig åt andra håll, t ex hästar och ridning. 
Hemma hade jag två älskade kanariefåglar, var också delägare i en kanin och en ödla. 
När jag sen kunde skaffade hund själv i början av 1980-talet blev det golden retriever. Tränade jakt och viltspår 
med dem. Från 2002 har det bara varit borderterrier. Jag har just nu två hundar hemma. En sjuårig tik och en 
valp. Jag försöker aktivera mina hundar på olika sätt genom viltspår, grytträning, hoopers, agility, rallylydnad 

och även utställning. Har också uppfödning av borderterrier. 
Viola Blom,ledamot 

 
 
Suppleanter och instruktörer presenteras i n4. 

 

 



 

 
 
 
Först vill vi tacka alla funktionärer och utställare för en trevlig dag 
i Hudiksvall. Det är lätt att tacka domarna, men utan utställare 
blir det en kort och ganska tråkig dag. 
 
 Utställningen var välarrangerad och stämningen runt ringen god. 
 
Hundarna var precis den blandning man kan förvänta sig på en 
inofficiell utställning. Några är där för att vinna, andra för att 
träna och ytterligare andra för att bara ha en trevlig dag.  
 
BIS-vinnare var en Dvärgpinscher som hade alla rasens 
karaktärsdrag, inklusive den självsäkra attityden. BIS-veteran var 
en Jack Russel Terrier som vi kände igen som BIS-vinnaren när vi 
dömde en inofficiell utställning här för ett antal år sedan. Mycket 
sund, välgående och otroligt pigg för sin ålder. 
 
Återigen tack för förtroendet. Det vackra blomsterarrangemanget  
vi fick blommar fortfarande efter två månader. 
 
Samuel & Gabriella Carlid 

 
 
********************************************** 
 

 

 

Vinnaren av Barn med hund - Ingrid med hunden Glimma. 

 

  
 

 

 

Presentation av vår utställningsdomare på 
Valp och veteranutställningen lördagen 16 september 
Jessica Björling Brännlund 
 

 
 
 
Jag heter Jessica Björling Brännlund, är född under tidigt 1970- 
tal och bor med min man och våra hundar på en gård utanför 
Härnösand. 
Jag är uppvuxen med labrador och började tävla lydnad med 
en sådan som tioåring. 
 I tonåren ställde jag ut för första gången och tyckte att detta 
var det roligaste jag gjort.  
 

Några år senare fick jag min första egna valp av mina föräldrar 
– en hett efterlängtad chow chow som jag kallade för Gurkan. 
Jag föder sedan 25 år tillbaka upp chow chow i båda hårlagen 
under kennelnamnet Gurkans. 
 I huset finns även en mops. 
 

Förutom att jag ställer ut mina hundar flera gånger om året, så 
är jag sedan slutet av 1980-talet auktoriserad ringsekreterare 
och jag tjänstgör på ca 5-10 utställningar om året.  
 

Jag dömer även lite inofficiellt, vilket jag tycker är roligt. 
 
 Jag har även haft förmånen att få döma min egen ras, 
 chow chow, utomlands i Kanada och Finland. 
 

Till yrket är jag egenföretagare inom layout av trycksaker och 
jag gör medlemstidningarna åt några ras- och specialklubbar. 
 
*************************************************** 
Stort GRA TTIS till Fia Tönnehag och Humla!  
 
Fia Tönnehag och Humla tävlar rallylydnad för Hudiksvalls 
Kennelklubb!  

De tog idag sitt tredje godkända 
resultat i fortsättningsklass, 
med en 1: a placering 

med    poäng. 
 De är nu klara för avancerad 
klass. 
 
 
 



 

Inga hundar i framsätet! Bilder från vårens kurser. 

 

 

 

Att ha hunden i bilbälte är smidigt och det kan vara lockande att 

ha hunden bredvid sig i framsätet som resekompis.  

Men har du tänkt på krockkudden? 

 

Ingen människa under 140 cm får sitta framför en krockkudde i 

bilen och så höga är det få hundar som är när de sitter. 

 Skulle krockkudden utlösas vid en kollision, vilket kan ske vid 

rätt låga hastigheter, är den kraft som skjuter ut krockkudden 

förödande. Krockkudden, som fylls med gas kan blåsas upp på 

mellan en fyrtiondels och en tjugondels sekund vilket motsvarar 

en hastighet av 200 km/timmen.  

Man behöver inte ha särskilt mycket fantasi för att föreställa sig 

vad den smällen kan göra med en hund. Sitter hunden i en 

kraftig bur i framsätet klarar den förstås närkontakten med 

kudden, men buren kan skaka till ordentligt.  

Dessutom blir det en kraftig smäll när kudden löses  

Inga hundar i framsätet! ut vilket kan skada hörseln på både 

människor och djur.  

Ju längre bort från källan till smällen desto bättre. Vill du 

absolut ha hunden i framsätet måste krockkudden stängas av 

eller kopplas ur av en auktoriserad märkesverkstad. På alla 

bilmodeller går det inte heller.  

Vissa bilar har även sidokrockkuddar i baksätet, kontrollera hur 

det är i din bil. Säkrast färdas hunden i en kraftig, godkänd 

hundbur, ordentligt förankrad i bakluckan.  

Källor: NTF, Transportstyrelsen, Läkartidningen 

 

 

Rallylydnadskursen 

 

Valpkursen 

 

Barn med hund 

 

Vardagslydnad  

 

Viltspårskurs 

 

Hoopers 

 
 



Intelligenta kontra ”Osmarta” hundraser 
 
Renrasiga hundar har väldigt olika färdigheter beroende på vad 
de avlades för att göra. Till exempel anses vallningsraser som 
Border Collies, Australian Shepherds och Corgis anses vara 
extremt intelligenta.  
På grund av deras arbetes natur är de utmärkta på att både 
fatta självständiga beslut och ta instruktioner från människor. 
 

Dofthundar som Bassethundar, Beagles och Blodhundar kan 
sniffa upp nästan vad som helst. 
 
Sikthundar kan upptäcka sitt byte genom att det gör den minsta 
rörelse och snabbt jagar det. En Border Collie är mycket mer 
träningsbar än en Blodhund, men en Blodhund är mycket 
överlägsen på att spåra dofter än en Border Collie. De har alla 
olika färdigheter, men de utmärker sig på sina egna sätt. 
 
Forskning om hundens intelligens. 
Det visar sig, att en del av den forskning som gjorts för att 
bestämma de mest intelligenta eller dummaste hundraserna 
inte är helt korrekta. 
"Lätt att träna är inte ett korrekt sätt att bedöma en hunds 
intelligens. Det vi människor kan uppfatta som att ett djur är 
"dumt" kan vara självständighet, envishet eller distans, vilket är 
vanliga egenskaper hos många raser 
 
Intelligens, mental förmåga; förmågan att utifrån givna grunder 
avsiktligt utveckla sitt tänkande. Till intelligensen räknas 
vanligen förmågorna att resonera, planera, lösa problem, 
associera, tänka abstrakt, förstå idéer och språk, komplicerade 
orsakssammanhang samt förmågan till inlärning. 
 
Varför anses jakthundar vara dumma? 
Dofthundar styrs av sina näsor. De är svåra att träna eftersom 
de inte riktigt tittar upp, de tittar ner. De är inte riktigt 
intresserade av att lyssna eller glädja någon, de är bara 
intresserade av att följa med näsan.  
 

Synhundarna vill jaga allt som rör sig.  
Fakta: Intervjuer och tester av Dr. Hare och Dr Dodman 
vid Yale U 
Border collien anses vara den smartaste hunden 
Bordercollie föds upp för att 
valla får och har därför en 
skyddande natur, hög 
energinivå och en stor 
önskan att arbeta för 
människor. 
Andra hundraser som anses 
vara smartare än 
medelhunden 
 
Pudeln 
Den är lättlärd och framgångsrik i flera 
hundsporter såsom agility, lydnadsprov 
och bruksprovsgrenarna sök och spår.  
Pudeln har ibland förknippats med 
häxkonst och magi. Mest känd är 
pudeln i Goethes Faust som förvandlas 
till Mephistopheles. 
 
 
Shetland Sheepdog 
Shetland sheepdog härstammar 
från Shetlandsöarna. Torparna 
livnärde sig på fiske och fårskötsel 
och behövde en liten gårdshund 
som också kunde skydda 
grönsakslandet. 
Livlig, kvicktänkt, arbetsvillig, 
följsam och hängiven.  

Några ”Osmarta” hundar 
 
En hunds intelligens bedömas utifrån det genomsnittliga antalet 
repetitioner som krävs för att en specifik ras ska ta emot nya 
kommandon. 
Afghanhund 
Varför anses Afghanen den ”dummaste hundrasen”? 
Afghanska är synhund, vilket betyder att de avlades för at jaga 
med sin extraordinära snabbhet och syn. 
De kan vara lite skygga och reserverade, särskilt mot främlingar. 
De kan också vara envisa och oberoende. 
Afghanhunden hamnar längst ner på listan och är den 
osmartaste hunden enligt de lydnadsdomare som tillfrågats i 
Stanley Cores studie. 

 
Engelsk Bulldogg 
De har en stark egen vilja. De 
lyssnar sällan på sin förare, 
envis; och självständig · som inte 
lyssnar utan bara följer sin egen 
”väg” oavsett om det är ett bra 
eller inte. Fastnar gärna i en uppgift. 
 
Shih tzu 
En bra och anpassningsbar 
familjehund, som är lätt att ha, 
 även tillsammans med andra hundar. 
Anpassningsbar så vida att bara 
behöver vara, att lära sig att lyda osv 
har de svårt för 
 

 
*************************************** 
Facit på Rastävlingen i Skallet nr 2. 
 
1.Borderterrier 
2.Drever 
3.Bernersennenhund 
4.Norrbotten Spets 
5.Saluki 
6.Lancashire heeler   
7.Hälleforshund 
8.Chinese Crested Dog 
9.Hamiltonstövare 
10.Curly Coated Retriever 
11.Pointer 
12.Amerikansk cocker spaniel 
13.Norsk Gråhund 
14.Sankt Bernhard långhårig 
15.Pekingese 
 
Vinnare: 
1: Tania Carlen 
2: Kicki Norling 
3: Frida Flodin 
Lottade : 
Marie Löfstrand, Jessica Roos, Kerstin Wennberg 

 
Det kom in endast 11 st svar. 
 
 
 
 
 



Grupp 2 Hundar 

Schnauzer och pinscher, molosser och bergshundar samt 
sennenhundar 

De flesta raserna har använts och används fortfarande på 
sina håll som vakt- och herdehund. I gruppen finns också 
boskapshundar och gårdshundar varav några i dag är 
populära brukshundar. 

 

Dvärgschnauzer 

Dvärgschnauzer är en snygg liten hund som kommer från 
Tyskland. 

 

 

Kangal çoban köpegi 

Rasens hemland är Turkiet där den används som herdehund 
för att vakta får. 

 

Entlebucher sennenhund 

Entlebucher sennenhund är en boskapsdrivande vakt- och 
vallhund och behöver motion därefter 

Vilken hund passar mig?  
Att skaffa ett husdjur är alltid något man ska tänka igenom 
noga innan man gör, för hur sött det en är med en liten valp 
så krävs det mycket utav dig som djurägare både i tid, 
tålamod och i pengar.  
 
Valet av hundras bör baseras på din livsstil samt vad du 
önskar få ut av hundägarskapet. 
 
 Som ansvarsfull hundägare är det viktigt att du läser på 
ordentligt så att du har kunskap om just den ras du är 
intresserad av, allt för att valet av ras ska bli så rätt som 
möjligt, både för hunden och för dig. 
 
 

Grupp 3 Hundar 
Terrier 
 
Majoriteten av hundraserna i grupp 3 har sitt ursprung i 
Storbritannien och har en bakgrund som jakt- eller kamphund. 
Några av raserna används fortfarande i stor utsträckning för till 
exempel grytjakt men de flesta är i dag populära sällskapshundar. 

 
 

Tysk jaktterrier 
Rasen är en mångsidig jakthund. Den passar inte som enbart 
sällskapshund. Den har hög jaktlust och viltskärpa. 
 

 

Irish softcoated wheaten terrier 

På Irland användes wheaten terrier främst av småbrukare till 
allehanda göromål på gårdarna, inte minst för att hålla efter 
skadedjur. Man jagade även grävling och utter.  
 
 

Yorkshireterrier 
Rasen används framförallt som sällskapshund. Den deltar gärna på 
lydnadsplan, i utställningsringen, i agility och på senare tid är även 
några individer viltspårmeriterade. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Staffordshire bullterrier 

Rasen härstammar från de bull- och terrierhundar som främst 
förekom i Midlands. I Sverige är rasen en utpräglad sällskaps- och 
utställningshund. Rasen erkändes 1935 av den engelska 
kennelklubben. 
 



Hundpresentation 

Pudeln är en mycket gammal ras som funnits på kontinenten sedan länge och förmodligen uppstod i medelhavsländerna under tidig 
medeltid.  Pudeln användes ursprungligen som vattenapporterande hund. Den har också använts till tryffelsök och som cirkushund.  
 
Den större pudeln användes som vattenapporterande jakthund, till vilket den var synnerligen lämpad med sina simhudsförsedda 
tassar och tjocka, feta och vattenavstötande päls samt sitt samarbetsvilliga och intelligenta kynne. För att hunden skulle kunna röra 
sig snabbare och friare i vattnet, klipptes pälsen på stora delar av kroppen och svansen, men runt bröstkorg och leder lämnades 
päls kvar för att skydda dom vitala delarna mot det kalla vattnet. Ett band i färg knöts ofta i huvudhåret för att jägaren lätt skulle 
känna igen sin hund i vattnet. Denna funktionella klippning är nu en av våra dagars populära utställningsfrisyrer, lejonklippningen. 
 
 Humla och Fia! 
 
Jag har haft hund i hela mitt liv men inte haft intresse av träning och tävling tidigare mer än vanlig vardagslydnad.  
För två år sen fick jag upp ögonen för storpudel och föll pladask och känner att jag hittat den rätta rasen för mig. 

 
Tanken när jag skaffade henne var utställning och sällskap men av en händelse hittade vi 
rallylydnad och vi fastnade helt, både jag och Humla. 
 I våras valde vi att ta en kull valpar och i samma veva miste vi vår gamla hund så vi behöll en av 
valparna så nu kommer vi ha dubbelt så roligt framöver. 
 
Första gången jag hörde ordet rallylydnad så hade jag inte en susning om vad det innebar men 
jag tänkte att det är säkert kul och anmälde mig och Humla till en Nybörjarkurs på 
Kennelklubben.  
 
Vid sista kurstillfället var vi några deltagare som pratade om att anmäla oss till en tävling i 
nybörjarklass, Sagt och gjort så när tävlingsdagen kom nu i början på juni så for vi mot 
Sandviken för den stora debuten. Döm om min förvåning, vi fick två godkända resultat och så 

fick vi blodad tand. 
 
 
 

Humla har varit den mest lättlärda hund jag haft, hon ser glädje i allt vi gör, 
vi har även gått en lydnadskurs och det kanske blir en startklass också men jag 
tror att det är Rallylydnad vi kommer att satsa mest på. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har blivit uppflyttad till avancerad men vi känner oss inte riktigt redo för högerhandling än men jag fick ett jättebra tips av min 
kursledare (Inger Danielsson) om en intensivkurs i avancerad som vi anmälde oss till, den är i oktober så nu ser vi verkligen fram 
mot den. 

 
 
Utöver detta så åker drar Humla mig mycket på längdskidor och på sommaren så vandrar vi 
och tältar eller är ute med husvagnen, storpudeln är verkligen otroligt mångsidig och 
Humla är med på allt med stor glädje. Vi är ett toppenteam. 
 
 
 
 
 
Med Vänlig Hälsning Fia och Humla 

 

 


